

Bjergbygade / Antvorskov Allé / Frederikshøjvej - tillæg 3 til spildevandsplan 2015-2018 (B)

Sagsfremstilling

18. Bjergbygade / Antvorskov Allé / Frederikshøjvej - tillæg 3 til spildevandsplan 2015-2018 (B)

Sagsnr.: 330-2015-69821

Dok.nr.: 330-2015-477817

Åbent

Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

Beslutningstema

I Slagelse Kommunes spildevandsplan 2015 – 2018 er det planlagt, at området afgrænset af vejene Bjergbygade, Antvorskov Allé og Frederikshøjvej skal separatkloakeres.

Det skal besluttes, hvorvidt forslag til tillæg 3 til spildevandsplanen skal sendes i 8 ugers offentlig høring.

Baggrund

I Slagelse Kommunes rammespildevandsplan 2015 – 2018 er det planlagt, at området afgrænset af vejene Bjergbygade, Antvorskov Allé og Frederikshøjvej, skal separatkloakeres. Spildevandsplanen følger statens vandplan og Slagelse kommunes kommuneplan. I tillæg til kommuneplanen vedtog Byrådet d. 25. august 2013 klimatilpasningsplanen. I handleplanen til klimatilpasningsplanen er det bl.a. foreslået, at der bør separatkloakeres i området.

På grund af store problemer med håndtering af regnvand i fælleskloakkerne ved skybrud i Slagelse by i området afgrænset af vejene Bjergbygade, Antvorskov Allé og Frederikshøjvej, er det nødvendigt at separatkloakere. Ved skybrud kan fælleskloakkerne ikke håndtere de store mængder vand, hvilket betyder, at vandet står op af kloakdækslerne og oversvømmer området samt fylder kældre med spildevand. Dette giver bl.a. hygiejniske problemer, da spildevand er fyldt med bakterier og vira, som er sygdomsfremkaldende.

Projektet vil også medvirke til at reducere overløb fra fælleskloakkerne til vandløbet Skidenrenden, som har udløb i Tude Å. Dette vil forbedre miljøtilstanden i vandløbene, og medvirke til at opfylde kravene i statens vandplan.

I forbindelse med separatkloakeringsprojektet vil fællesledningen blive renoveret/udskiftet i nødvendigt omfang og fremadrettet fungere som spildevandsledning.

Tillægget sendes i 8 ugers offentlig høring. Herefter behandles indkomne bemærkninger og det endelige tillæg sendes til politisk behandling i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget. Byrådet træffer efterfølgende beslutning om vedtagelse af spildevandstillægget.

Til orientering skal det oplyses, at SK Forsyning med deltagelse af Slagelse kommune har afholdt borgermøde om projektet d. 29. september 2015, som også omfatter etablering af fjernvarme. Mødet var primært et orienteringsmøde og var meget velbesøgt med mere end 250 borgere. Forslag til tillæg 3 til spildevandsplanen skal ses som en mulighed for, at de berørte grundejere komme med bemærkninger til separatkloakeringsprojektet, som efterfølgende behandles politisk.

Retligt grundlag

Miljøbeskyttelsesloven § 32 og spildevandsbekendtgørelsen.

Handlemuligheder

Erhvervs- Plan- og Miljøudvalget kan beslutte, hvorvidt forslag til tillæg 3 til spildevandsplanen skal i 8 ugers offentlig høring.

Vurdering

Administrationen anbefaler at sende forslag til tillæg 3 til spildevandsplan i offentlig høring.

Hvis ikke der træffes beslutning om at sende tillægget i høring, vil det ikke være muligt, at minimere oversvømmelsesproblemerne i området, samt reducere overløbene fra fælleskloakkerne til vandløbene.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Alle udgifter afholdes af SK Forsyning.

SK Forsyning A/S oplyser, at der er budgetteret med 60 mil. kr. for separatkloakeringen af området. Dette er indenfor de beløb, som er afsat til separatkloakering i spildevandsplanens planperiode.

Der opkræves ikke tilslutningsbidrag fra allerede kloakerede ejendomme, dog skal lodsejeren selv afholde udgifter til ledningsarbejdet på egen grund. Der skal fortsat betales vandafledningsbidrag efter SK Forsynings takster.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen umiddelbare konsekvenser for andre udvalg.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. **at** sende forslag til tillæg 3 til spildevandsplanen 2015-2018 i 8 ugers offentlig høring

Bilag

330-2015-509675

Forslag Tillæg 3 - Bjergbygade, Antvorskov Allé og Frederikshøjvej

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 5. oktober 2015:

Fraværende:

Godkendt.